^a Terent. in Adolph., act. IV, sc. 4.

^b Ex his aliisque verbis conjector Severum fuisse

luptatis; nulli lædere reo ausus pro veritate, nulli contradicere consuetus; ^B affidere omnibus, nullumque redarguere; sibi quidem vivere, sibi sumptus facere: et ecce hunc omnes benedicunt, amant et glorificant. Nos autem denotare quam simus agrestes consuerunt, quam sævi, quam tristes, quam truculenti, quam tenaces, quam cæterorum infamatores. Ergo talibus dum studemus ^b satisfacere, conterimus in quærendo vitam, ætatem; et capimus ab his odium interdum pro fructu laboris, dum suis potiuntur commodis: eosque amant cæteri ac diligunt, nos quoque fugitant, talesque ut vivant, optant. Illi quidem sua credunt consista, apud eos sua commendant vota: nostram autem expectant mortem, et liberos se promittunt saturos, si desiderimus ista culpæ, ac nullis eos redarguere posse officiis. Unde si velimus istum laudare, se quoque reprehendi putant.

CAPUT XXII.

PASCHASTUS.

Age, age, nunc experiamur e contra quidquam blande si possimus dicere, aut benigne facere; sin autem, quæramus nos a nostris reamari; et quæ digna sunt laude, commendare posteris, etiam et ista dando, obsequendo, suadendo, diligendo tentemus emollire, ut et bona diligant, quamvis nequeant imitari, aut nolint; et quæ proponimus veritatis, non spernant. An non recolis tu, quid Arsenius noster egerit, quando quidam e nostris alterius prælationem invidens tumebat, dum se vilissima obsitum cuculla hiemali conspiceret, eumque antepositum?

SEVERUS.

Recolo plane, et satis reminiscor, quoniam mox de sua utilitate invenit antidotum. Induens ergo se cuculla optimi subtegminis præcipua, post triduum jam illo vaniscente tumore, fratri Pater obvius venit, irruensque super collam ejus deosculabatur; accipiensque exutus induit eum cuculla sua, illiusque vestivit. Tuncque frater blanditiis delinitus alacris, sanusque recessit. Tum porro Pater gloriabatur sui, jucundabatur illius; eo quod talem [tale] reperisset vulneris medicamentum, quo et sibi meritum, illi quoque sanitas augetetur. Multis itaque diebus illa indutus veste, nostram conveniebat superbiam, qui de habitu pretiosiori nonnunquam, unde nos humiliari congrueret, extollimur. Imitatus est ergo summum patremfamilias, qui redeunt filio prior occurrit, eumque stola prima vestiri fecit; ut charitas invitaret ad amorem, quem luxus expulerat ad exilium. Ecce in uno eodemque facto tria conspeximus, medicinam fratris, Patris augmentum, et omnium nostrum religionis exemplum. Sed quia tales non sumus, valde nobis ingemiscendum, quia de cultioribus dum delectamur rebus, etiam a sæcularibus despiciamur, profecto quia sciunt quid esse debuimus.